
 
PLANI I PUNËS PËR VITIN 2014 

I KUVENDIT TË KOMUNËS SË GJILANIT 

Viti 2014 Rregulloret Vendimet Raportet 

JANAR 
 

 
 
 

Vendimi për miratimin e Orarit vjetor 
të takimeve të Kuvendit dhe 
Komiteteve për vitin 2014, 
 
Vendimi për emërimin e Komisionit të 
përhershëm statutarë dhe akte tjera 
normative, 
 
Vendimi për formimin e Komiteteve të 
KK-Gjilan 
Vendimi për miratimin e iniciativës së 
kryetarit të Komunës për ndryshimin 
dhe plotësimin e Statutit të Komunës. 
 
 

 
Informatë financiare për periudhën 
Korrik-Shtator 2013  
 
Informatë financiare për periudhën 
Tetor-Dhjetor 2013 
 
 
 
 

MARS 
 

 
 
 Rregullorja për Taksat, Ngarkesat dhe 
Gjobat Komunale (ndryshimi dhe 
plotësimi 

 

Vendimi për themelimin e Këshillit 

Komunal për Siguri në Bashkësi. 

Miratimi i Planit të punës së Kuvendit 
për vitin 2014, 
Vendimi paraprak  për dhënien  në 

shfrytëzim të  pronave të paluajtshme 

të komunës, 

Vendimi për themelimin e Komisionit 

vlerësues të ofertave për dhënien në 

shfrytëzim të pronave të paluajtshme 

të komunës, 

Vendimi për themelimin e  Komisionit 

për vlerësimin e ankesave, 

Raporti vjetor financiar për vitin 
2013-DBF, 
 



 

PRILL 
 

 
Rregullorja për përgjegjësin 
disiplinore dhe materiale të 
punonjësve në arsim në Komunën e 
Gjilanit 

Vendimi për ndarjen e bursave dhe 
shpërblimeve për student të Komunës 
së Gjilanit për vitin akademik 
2013/2014, 
Vendimi për Prioritetet e hartimit të 
planeve të hollësishme urbane, 
 

Vendimi për qasjen e hartimit të  
PRRU: “Zabeli”, 
 

Vendimi për miratimin e aktiviteteve 
për trajtimin e ndërtimeve pa leje 

 

PRILL 
 

Rregullorja për Organizimin e 
Transportit brenda Komunës së 
Gjilanit  ( ndryshimi dhe plotësimi i 
rregullores), 
 
 Miratimi i Rregullores Komunale për  
Leje Mjedisore, 

Vendimi për themelimin e Muzeut të 

komunës, 

Vendimi për qasjen e Plotësimit –

ndryshimit të Vendimit për Emërtimin 

e bulevardeve, shesheve, rrugëve dhe 

numrave sipas sistemit ARIS 

 

 
 

Raporti tremujor financiar për vitin 
2014-DBF, 

 

MAJ 
 

Miratimi i ndryshimeve dhe 
plotësimeve në Statutin e Komunës së 
Gjilanit. 
 
Rregullorja për masat dhe disiplinën e 
nxënësve të shkollave të mesme të 
larta.  

 
Miratimi i Listës për pronat e 

paluajtshme për dhënie në 

shfrytëzim, 

Vendimi për qasjen e Hartimit të 

planit të Infrastrukturës teknike  të 

Qytetit të Gjilanit 

 
 

 



QERSHOR 
 

Rregullorja për punën e komiteteve të 
KK-Gjilan (ndryshimi dhe plotësimi), 
 
Propozim rregullorja për tërheqjen e 
automjeteve me merimangë 
 
Rregullorja Komunale për Mbrojtje të 
Mjedisit (plotësimi dhe ndryshimi) 
 

 
Rishikimi i Buxhetit, 
 
Korniza afatmesme Buxhetore-KAB, 
 
Vendimi për hartimin e detyrës 
projektuese për harmonizimin,  
plotësimin dhe ndryshimin e  PZHK, 
 
Vendimi  për miratimin e hartës 
zonale, sipas LPH të ri 
 

 

KORRIK Hartimi i Planit të veprimit për 
transparencë në komunë, 
Rregullorja për transparencën në 
Komunën e Gjilanit (ndryshimi dhe 
plotësimi) 

Vendimi për qasjen e hartimit të PHU-
“Qendra-z/2” 
Vendimi për qasjen e hartimit të PHU-
:“Qendra-z/3”, 
 Vendimi për qasjen e hartimit të PHU-
“Qendra-z/4”, 
Vendimi për qasjen e hartimit të PHU  
“ Qendra -5”, 
Vendimi për qasjen e Hartimit të PHU 
“Qarku-3”, 
Vendimi për qasje të hartimit PHU: “ 
Arbëria-2” 

Raporti 6-mujor i punës i kryetarit 
të Komunës, 
 
Raporti 6-mujor financiar 2013-
DBF, 
 
Informatë për përfundimin e vitit 
shkollor 2013-2014, rezultatet e 
testit të semimaturës dhe maturës 
 

GUSHT 
 

   

SHTATOR 
 

 
Rregullorja mbi Tatimin në pronë për 
vitin 2015 
 

 
Miratimi i Buxhetit për vitin 2015 

Informatë nga Drejtoria për 
Arsim rreth fillimit të vitit të ri 
shkollor 2013/2014 

TETOR 
 

 
Rregullorja për Varrezat (plotësimi 
dhe ndryshimi i rregullores) 
Rregullorja për Siguri dhe Mbrojtje në 
Punë (ndryshimi dhe plotësimi) 
Rregullorja mbi të drejtat, detyrat dhe 
përgjegjësit që rrjedhin nga 
marrëdhënia e punës në Arsim. 
 
 
 

  
Raporti 9-mujor financiar 2014-
DBF 
 



NENTOR 
 

 
Rregullorja për Taksat, Ngarkesat dhe 
Gjobat komunale për vitin 2015, 
 

 Vendimi për miratimin e PHU: ” 
Zabeli”, 
 
Vendimi për Miratimin e PHU” Mbi 
Tunel” 
 

Informatë e  punës nga NP-ke : 
-  KRM  "ECO- HIGJIENA", 
 
-  NP"KOSOVATRANS" dhe  
 
-  KRUK "HIDROMORAVA 

DHJETOR 
 

 Vendimi për miratimin e Planit të 
Punës të KK-Gjilan për vitin 2015, 
 
Vendimi për miratimin e Orarit të 
mbajtjes së seancave dhe mbledhjeve të 
Komiteteve të KK-së për vitin 2015 
 
Vendimi për Miratimin e PHU: 
“Subqendra Zhegër” 

Raporti vjetor i punës i kryetarit të 
Komunës, 
 
Raport i Drejtorisë Komunale të 
Arsimit 

 

 

P.S:Detyrë e përhershme e Komisionit për akte normative do të jetë hartimi i Rregulloreve të nevojshme për funksionimin efikas të institucioneve 

komunale 


